
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

REGISTRO GENERALE N. 2 DEL 13-06-2019 
 

 

Oggetto: ELEZIONI DEL 26/05/2019 - ATTRIBUZIONE INCARICHI A 

CONSIGLIERI COMUNALI 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  tredici del mese di giugno,  

 

IL SINDACO 
 

 

Visto il proprio provvedimento n.  1 del  04/06/2019 con il quale è stata disposta la 

nomina degli Assessori Comunali e del Vicesindaco; 

 

VISTO I'art. 17 del vigente Statuto Comunale a sensi del quale il Sindaco può nominare 

Consiglieri Comunali per lo svolgimento di particolari compiti relativi a specifiche 

materie definite nell'ambito di deleghe speciali e per un periodo definito, avvalendosi 

della collaborazione degli uffici comunali preposti; 

 

RAVVISATA la necessità di attribuire deleghe speciali ai seguenti Consiglieri 

Comunali, in quanto ritenuti in possesso di capacità specifiche attinenti la cura delle 

materie oggetto di delega nell'interesse dell’Amministrazione Comunale; 

 

Ritenuto di prescegliere,  con prudente  e responsabile valutazione, persone munite delle 

qualità necessarie per adempiere l’importante mandato; 

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n.  267; 

 

DECRETA 

 

1) DI CONFERIRE, per il quinquennio 2019/2024, le seguenti deleghe speciali ai 

sotto indicati Consiglieri Comunali: 

- Consiglieri EDOARDO PONTONI, PAOLA SEVERINI, SANDRO 

GIROLAMI, CATERINA SALTALAMACCHIA  delega a: TURISMO, 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE, ASSOCIAZIONI E SPORT; 



 

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.2 del 13-06-2019 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 2 

 

 

- Consigliere RENATO ZEPPA  delega a: PROTEZIONE CIVILE ; 

- Consigliere VALENTINA NALLI  delega a: POLITICHE SOCIALI ; 

 

- Consiglieri LUCA SILEONI E SIMONE PARIS  delega a : BENI E 

SERVIZI, AMBIENTE, MANUTENZIONI, VERDE PUBBLICO E 

DECORO URBANO ; 
 

 

2)  DI FARE salva  ed impregiudicata la facoltà di riesaminare, modificare e, ove 

occorre, di revocare, in tutto o in parte, i provvedimenti di delega ai Consiglieri 

Comunali suddetti e di dispensarli in qualunque momento dagli incarichi; 

3)  DI DARE ATTO che l'esecutività del presente atto è subordinata ad espressa 

accettazione da parte dei nominati; 

4)  DI ACQUISIRE in calce al presente decreto la prescritta accettazione della 

delega ricevuta da parte dei Consiglieri sopra indicati; 

 

 

DISPONE 

 

Che il presente provvedimento venga notificato  agli interessati e si demanda al 

Segretario Comunale il compito di curare tutti gli atti conseguenti  ivi compresa la 

comunicazione di detto provvedimento alle autorità ed a tutti gli uffici interessati. 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 SINDACO 

 F.to PINZI SILVIA 

 

 

______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 26-06-2019    al 11-07-2019 

 

Lì  26-06-2019 



 

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.2 del 13-06-2019 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 3 

 

 

 

 SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 


